Scyzoryk ten dlatego nabył, ażeby, jeśli kiedykolwiek będę miał zrzeczość pisania do Galicyi, nie zbywało mi sposobu przysposobienia sobie pióra. Wszelako inaczej go użyłem, albowiem, gdy mimo wszelkich upierań moich, widziałem konieczność prawdy wyznania, a którą chciałem, jak wyżej rzekłem, zataić, przeto w dniu 14/26 Maja b. r. (1834) około godziny trzeciej lub czwartej, wzięwszy ów arszenik, stłukłem na proch i wsympawszy do szklanki wody, pod pozorem, że to jest pieprz, wypiliłem.

Jednocześnie naczelnik wojenny województwa sandomierskiego otrzymuje rozkaz, osadzenia wuja tegoż emissaryusza, Jana Nepomucena Marczewskiego i ojca jego, Walentego Migurskiego, na odwachu, na przeciąg dwóch tygodni.

(pod.) Namiestnik Generał Feldmarszałek książę warszawski hr Paskiewicz Erywański.

21 Grudnia 1835/2 Stycznia 1836. N. 6.

O faktach, wydarzonych podczas pobytu na emigracji we Francyi, jakoteż i po powrocie do kraju, w Galicyi, w *Pamiętnikach z Sybiru* Migurskiego niewiele znajdujemy wyjaśnień doniosłości historycznej. Zarys wyczerpujący pod tym względem znajduje się dopiero w zeznaniach jego piśmiennych, zredagowanych w cytadeli warszawskiej, które powyżej podano.

— to tylko pewna, że władza miejscowa silne miała podejrzenie, iż samobójstwo Migurskiego było symulowane i że zbieg, prawdopodobnie, jeżeli nie w Uralsku, to w jego okolicach, a nawet w granicach Syberyi, żyje i ukrywa się — przebrany.

D. 9/21 Grudnia 1839 r. a zatem w kilka tygodni pō wypadku, Minister spraw wewnętrznych hr. Strogonow rozesłał do gubernatorów cywilnych okólnik za N. 388 następującej osnowy:

„Aresztowany w r. 1835 buntownik polski, Wincenty Migurski i skazany w r.

Pana, że według otrzymanych świeżo wiadomości zbiegły z Uralska Wincenty Migurski, oprócz cech podanych w rysopisie, może być poznanym jeszcze z tego, że jest nieco zezowatym, zwłaszcza jeśli spogląda na prawo i powinien mieć na sobie ślady ran, zadanych sobie przed kilkoma laty szczyrykiem w sześciu miejscach, w celu spełnienia samobójstwa.

(podp.) Minist. Spr. wewn. *hr. Strogonow.*

30 Marca (11 Kwietnia 1840 r. za N. 186/827 hr. Benkendorf otrzymał od Namiestnika Królestwa, hr. Paskiewicza, zawiadomienie, iż zarządzono w Królestwie środki w celu zatrzymania zbiegłego Migurskiego.